Pe-

Sed aliquantum nobis temporis, (\*) et magni labores, et multae impensae opus fuerunt, ut quae reipublicae bonisque omnibus polliceremur, exire praestaremus; neque ad auxilium patriae nudi cum bona voluntate, sed cum facultatibus accederemus. Confirmandus erat exercitus nobis, magnis saepe praemiis sollicitatus, ut ab republica potius moderata, quam ab uno infinita speraret. Confirmandae complures civitates, quae superiore anno largitionibus concessionibusque praemiorum erant obligatae; ut et illa vana putarent, et eadem a melioribus auctoribus petenda existimarent. Allicienda etiam voluntates reliquorum, qui finitimis provinciis exercitibusque praefuerunt, ut potius cum pluribus societatem defendendae libertatis iniremus, quam cum paucioribus funestam orbi terrarum victoriam partiremur. Muniendi vero nos met ipsi fuimus, aucto exercitu, auxiliisque multiplicatis; ut, cum praefereamus sensus aperte, tum etiam

(\*) Alii: et magni laboris ... opus fuit.

*Pero tenia necesidad de algun poco de tiempo, y de poner mucho trabajo y diligencia, y aun de hacer muchos gastos, para poner por obra lo que à la república y à los buenos ofreciese; y para no ir al socorro de la patria desnudo con sola una buena voluntad, si no bien apercebido de fuerzas y poder. Era tambien menester animar à mi egército, al qual muchas veces me lo havian intentado sobornar con largas ofertas, para que holgáse mas de esperar premios moderados de la república, que de uno cosas imposibles. Convenia tambien reformar muchas ciudades, que por las largas dadas del año pasado, y con los muchos privilegios obtenidos, estaban à Marco Antonio en mucha obligacion; dandoles à entender que todo aquello havia sido vanidad, y que les convenia pedir aquello mismo y esperar lo de quien tenia mayor autoridad para concederlo. Era tambien menester atraer las voluntades de mis vecinos, que han tenido cargo de las provincias comarcanas y de los egércitos, para que quisiesen mas hacer liga con muchos en defension de la libertad, que alcanzar con pocos una victoria triste y miserable para todo el mundo. Tenia tambien yo necesidad de fortificarme à mi mismo, acrecentando el egército, y reparando los socorros; para que yo abiertamente declaráse mi voluntad, y no me causáse peligro (à*

pe-

( invitis quibusdam ) sciri ; ( quid defensuri essemus , non esset periculosum. Ita nunquam diffitebor , multa me , ut ad effectum horum consiliorum pervenirem , et simulasse invitum , et dissimulasse cum dolore : quod , praematura denuntiatio boni civis imparati quam periculosa esset , ex casu collegae videbam. Quo nomine etiam C. Furnio legato , viro forti atque strenuo , plura etiam verbo quam scriptura , mandata dedimus ; ut et rectius ad vos perferrentur , et nos essemus tutiores ; quibusque rebus et communem salutem muniri , et nos armari conveniret , praecepimus. Ex quo intelligi potest , curam reipublicae summae defendendae iampridem apud nos excubare. Nunc , quum deum benignitate ab omni re simus paratiores , non solum bene sperare de nobis homines , sed explorate iudicare volumus. Legiones habeo quinque sub signis , et sua fide virtuteque reipublicae coniunctissimas , et nostra liberalitate nobis obsequentes : provinciam omnium civitatum consensu paratissimam,